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Watykan wezwał do utworzenia „globalnej władzy publicznej” i
światowego  banku  centralnego  mającego  sprawować  władzę  nad
sprawami finansowymi w kontekście załamania gospodarczego.

Dokument wydany przez Watykańską radę Sprawiedliwości i Pokoju
„powinien być muzyka dla uszu demonstrantów” okupujących Wall
Street i podobnych ruchów na całym świecie, które protestowały
przeciwko kryzysowi gospodarczemu”, zgodnie z CNBC.

Potępiając  „bałwochwalstwo  rynku”,  dokument  stwierdza,  że
„kryzys gospodarczy i finansowy, który przetacza się przez
świat wzywa wszystkich, ludzi i narody, aby zgłębiły zasady
kultury  i  wartości  moralnych  będącego  podstawą  współżycia
społecznego”.

Planowana implozja globalnej gospodarki „ujawniła zachowania,
takie jak egoizm, chciwość i zbiorowe gromadzenia dóbr na
wielką skalę.”

18-stronicowy  dokument,  zatytułowany  „O  reformę
międzynarodowego  systemu  finansowego  i  monetarnego  w
perspektywie władzy publicznej o uniwersalnej kompetencji.”,
oświadcza,  że  globalna  ekonomia  potrzebuje  „Etyki
solidarności”  między  bogatymi  i  biednymi  narodami.

„Jeśli nie powstaną rozwiązania problemów dla różnych form
niesprawiedliwości,  negatywne  skutki,  które  odbiją  się  na
poziomie społecznym, politycznym i gospodarczym stworzą klimat
rosnącej  wrogości,  a  nawet  przemocy,  a  ostatecznie  do
podważenia fundamentów demokratycznych instytucji, nawet tych
uważanych  za  najbardziej  trwałe,”  możemy  przeczytać  w
dokumencie.
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W  odpowiedzi  Watykan  wzywa  do  „władzy  ponadnarodowej”  o
zakresie światowym, z „powszechną jurysdykcją” do kierowania
polityką  ekonomiczną  i  ekonomicznymi  decyzjami.  Zgodnie  z
dokumentem ta instytucja ma być prowadzona przez Organizację
Narodów Zjednoczonych.

Zgodnie  z  Watykanem  zabierze  trochę  czasu,  aby  zastąpić
politykę  gospodarczą  oraz  w  procesie  zniszczyć  suwerenność
państw narodowych:

„Oczywiście,  ta  transformacja  nastąpi  kosztem  stopniowego,
wyważonego transferu samostanowienia każdego narodu do organu
światowego  i  regionalnych  władz,  ale  jest  to  konieczne  w
czasie,  gdy  dynamika  społeczeństwa  i  gospodarki  i  postęp
techniczny przekraczają granice, które w rzeczywistości są już
zerodowane w zglobalizowanym świecie”.
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